Российская федерация

Администрация

Горненского  городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2015                                                      №  35                                           р.п. Горный
 «Об установлении на территории

 Горненского городского поселения
 пожароопасного режима»
       В связи с наступлением пожароопасного периода. в целях предупреждения  возникновения пожаров и гибели людей на территории Горненского городского поселения, в соответствии со ст.30 ФЗ от 21.12.1994г № 69 ФЗ « О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить на территории Горненского городского поселения противопожарный режим на период с 10.04.2015г по 01.11.2015г.
     2. Запретить разведение костров, сжигание отходов и тары, выжигание сухой травы, камыша, стерни.
     3. На период действия противопожарного периода, установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно нормативно правовых актов поселения по пожарной безопасности, создать оперативные штабы.
    4. Рекомендовать директору ГУРО Учлесхоз «Донское» Лепшовой Е.Н. произвести опашку объектов, граничащих с лесными массивами, с массовым пребыванием людей.
 5.  Обеспечить работу мобильной группы патрулирования и организации дежурства в круглосуточном режиме должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, за нарушение порядка выжигания сухой растительности на территории поселения.
6. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского
городского поселения                                                                                  Н.А. Колесников